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Około 80 tysięcy uczniów i uczennic wzięło w tym roku udział w ogólnopolskim sprawdzianie kompetencji
cyfrowych IT Fitness Test. Do rekordowej frekwencji dołożył się Kraków, ale największe wrażenie robią
wyniki – na każdym poziomie: w teście dla szkół podstawowych, dla szkół ponadpodstawowych oraz w wersji
hard dla najzdolniejszych, czyli IT Master Test, krakowska młodzież znacząco przewyższyła średnią krajową.

– Bardzo się cieszę, że po raz kolejny we współpracy ze Związkiem Cyfrowa Polska mogliśmy wziąć
udział w teście sprawdzającym umiejętności korzystania z nowych technologii, w tym internetu i
różnych narzędzi, które ułatwiają nam organizację pracy czy nauki. Im wcześniej zdobywamy tego
rodzaju praktyczną wiedzę i wyrabiamy w sobie nawyk krytycznego oceniania treści, które spotykamy
w sieci, tym lepiej radzimy sobie w cyfrowym świecie jako dorośli ludzie. Zarówno frekwencja, jak i
bardzo wysokie na tle kraju wyniki  pokazały, że krakowskie szkoły świetnie sobie radzą w tym
obszarze, za co składam wielkie podziękowania nauczycielom i dyrektorom – mówiła zastępczyni
prezydenta Krakowa Maria Klaman podczas podsumowania projektu, które odbyło się 8 grudnia w
magistracie.

Na uroczystość zaproszeni zostali laureaci nagród za najwyższe wyniki w teście – uczniowie i
nauczyciele oraz dyrektorzy szkół z rekordową frekwencją uczestników.

– Kraków uzyskał fenomenalne wyniki na tle innych samorządów, więc wielkie brawa dla wszystkich
szkół. Tegoroczna edycja IT Fitness Test jest w ogóle szczególna, ponieważ udało nam się osiągnąć
rekord frekwencyjny. Liczba uczestników podwoiła się w stosunku do zeszłego roku i była cztery razy
wyższa niż dwa lata temu. Rezultaty i zaangażowanie pokazują, że poprzeczka idzie wciąż w górę, a
uczniowie i uczennice stają się ambasadorami mądrego korzystania z nowych technologii. Bardzo
szybko rośnie świadomość tego, jak ważne są umiejętności cyfrowe. Dość powiedzieć, że w skali kraju
rok do roku poprawiliśmy wyniki w szkołach podstawowych o 8 punktów procentowych, a w szkołach
ponadpodstawowych o 11 – podsumował prezes zarządu Związku Cyfrowa Polska Michał Kanownik.

Trzy kategorie, wielka mobilizacja, znakomite wyniki

Tegoroczna edycja IT Fitness Test przewidywała trzy wersje testu: dla szkół podstawowych, dla szkół
ponadpodstawowych oraz wersję dla najzdolniejszych, czyli „IT Master Test”. W każdej z tych opcji
badane były praktyczne umiejętności, a nie wiedza. Testy sprawdzają poziom kompetencji w
obszarach takich jak internet, cyberbezpieczeństwo, media społecznościowe czy narzędzia biurowe.
Liczy się to, czy uczniowie i nauczyciele potrafią radzić sobie z codziennymi wyzwaniami
technologicznymi, takimi jak np. umiejętność znalezienia odpowiedniej trasy, odpowiednia reakcja na
próby wyłudzenia danych czy obsługa prostych zadań w edytorze tekstu.

W Krakowie w teście dla szkół podstawowych udział wzięło 1058 osób, a uzyskana średnia punktów
wyniosła 59 proc., podczas gdy krajowy wynik to 54 proc. Test dla szkół ponadpodstawowych
rozwiązało 1747 osób i w tej kategorii Kraków może pochwalić się średnią punktów wynoszącą 60
proc., podczas gdy na poziomie kraju uplasowała się ona na poziomie 54 proc. Wrażenie robi również



wynik wypracowany na teście o największym stopniu trudności „IT Master Test” – w Krakowie
podeszło do niego 139 uczestników, którzy  znakomicie sobie poradzili: skuteczność na poziomie 82
proc., podczas gdy krajowa średnia to 54 proc., stanowi naprawdę solidny wyczyn.

Sprzęt dla najlepszych

Podsumowanie tegorocznej edycji IT Fitness Test w Krakowie połączone było z rozdaniem nagród za
najlepsze trzy wyniki uzyskane w każdej kategorii. Ufundował je organizator –Związek Cyfrowa Polska
oraz zaproszeni do współpracy sponsorzy.

Najmłodsi zwycięzcy to – zaczynając od pierwszego miejsca – uczniowie Szkoły Podstawowej nr 53,
Szkoły Podstawowej nr 38 oraz Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 151.

W teście dla szkół ponadpodstawowych pierwsze i drugie miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 13, a trzecie – uczeń VIII Liceum Ogólnokształcącego.

Uczennica VIII Liceum Ogólnokształcącego zwyciężyła w IT Master Test.

Spośród kadry pedagogicznej na podium zameldowały się dwie nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr
54 (pierwsze i drugie miejsce) oraz nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 21.

Przyznano również wyróżnienia szkołom, które osiągnęły najwyższą frekwencję – największa
mobilizacja panowała w Szkole Podstawowej nr 38 (303 uczestników, średni wynik – 53 proc.) oraz w
Zespole Szkół Poligraficzno-Medialnych (311 uczestników, ogólnoszkolny rekord frekwencji, średni
wynik – 55 proc.).

– To ogromna przyjemność móc pogratulować tak wspaniałych rezultatów. Dziękuję szkołom za
wsparcie uczniów i uczennic w opanowywaniu technologicznych nowinek. To też dobry moment, żeby
wspomnieć o tak ważnym aspekcie korzystania z sieci jak bezpieczeństwo, również to emocjonalne.
Zadbajmy o to, żeby mądrze i bezpiecznie korzystać z narzędzi, które są naszą codziennością, takich
jak komunikatory czy grupy społecznościowe. Nasza aktywność w sieci ma wpływ na innych ludzi, to
moc oddziaływania, która może wspierać, ale niemądrze użyta, może też skrzywdzić. Bądźmy
świadomymi użytkownikami i pamiętajmy o tym za każdym razem, gdy sięgamy po smartfon –
zaapelowała do młodzieży Maria Klaman.

Nietypowa lekcja informatyki

IT Fitness Test to wspólna inicjatywa branży cyfrowej, kilku ministerstw oraz części samorządów. Ma
przyczynić się do podniesienia poziomu kształcenia technologicznego w polskich szkołach. Za
organizację przedsięwzięcia odpowiada Związek Cyfrowa Polska.

Organizatorzy przekonują, że test jest gotowym pomysłem na lekcję informatyki. Procedura jest
prosta i intuicyjna, a rozwiązanie zadań zajmuje około jednej godziny lekcyjnej. Dzięki dostępowi do
wygodnej platformy uczniowie sami radzą sobie ze sprawdzianem. Nauczyciel musi jedynie
wprowadzić uczniów, a następnie sczytać ich wyniki.



Kolejna szansa już za rok!


